3. *Privilegium monasterii S. Martini.* — *Adeodatus* Privilegium quod *Chrotbertus* Turonensis episcopus monasterio sancti Martini concesserat, Apostolico Diplomate incerto anno dato, et

a Baronio recitato confirmavit: illud in eo totum consistit, ut episcopus Turonensis, in cujus diœcesi monasterium sancti Martini situm, nullam in eo potestatem habeat, nisi quod monachis et sacros conferat ordines, et sanctum chrisma concedat. Joannes quidem Launoius in *Assertionem Inquisitionis in Privilegium San-Medardense*, duodecim argumentis istud impugnavit. Verum Radolphus Monsnyerus in libro de Juribus Ecclesiæ sancti Martini Turonensis ea vana et futilia esse ostendit, et Cointius hoc anno num. 34 et seqq. ubi utriusque rationes expendit, et inter se confert, recte concludit, in illo Privilegio nihil occurrere quod formulæ Privilegii a Mareulfo lib. 1, cap. 1, exhibitæ refragetur; ideoque perperam Launoium illud supposititium et subreptitium fuisse existimasse. Certe illis temporibus plurima monasteria Gallicana Privilegio gaudebant ab episcopis diœcesanis concesso, et Lirinense Privilegium in Actis Synodi Arelatensis sub Ravennio episcopo habitæ memoratum nihil complectitur, quod a Turonico dissentaneum sit.

4. *Maronitæ adversus imperatorem rebellant.* — Ad num. 8 et seqq. Baronius ad num. 8 loco *Mardaitarum* ponit in margine *Maronitas*, qui revera hæreticorum odio per aliquod tempus ita denominati sunt, ut docet Faustus Naironus in Dissert. de Origine, nomine, ac religione *Maronitarum* num. 32 et seqq., ubi ait eos nomen illud *Mardaitarum* sortitos fuisse a Syriaco verbo *Mrad*, hoc est, rebellavit, et etiam ab Arabico *Marada*, id est, rebellis et perduellis factus est. Acciderat enim, præsequitur idem eruditissimus *Maronita*, in imperio Constantini Pogonati, ut *Muhavias*, post occupatam a Saracenis anno dcccxiv urbem *Damascum*, assiduis incursionibus Phœniciam vexaret, ac Libani loca vastaret; ex quo factum ut *Maronitæ*, visa pro eorum securitate imperatoris incuria, elegerint principem, qui sibi præsideret. Is in ipso administrationis suæ initio Saracenos nimis vicinos sibi que imminentes ægre ferens, valida armatorum

(1) Doni electio anticipanda est aliquibus saltem mensibus, si quid videmus in Anastasio; ait enim de *Dono*: *Hic dum esset electus per Augusti mensem, apparuit stella a parte Orientis*. Frustra autem inter punctio ita mutaretur. *Hic dum esset electus, per Augusti mensem apparuit* etc. ut mensis Augusti ad Cometa phasim, non ad Doni electionem referretur; nam semper Anastasi mens eo spectare videtur, ut quo tempore electio Doni facta cometem in celo apparuisse narret.